
 

Mod. B  – copia   

 
DECRETO N    727         DEL   16/09/2020 
 
 
OGGETTO: DGR n.1137 del 6/8/2020. Piano regionale dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale 
realizzabili in offerta sussidiaria negli Istituti Professionali di Stato. Avviso pubblico e Direttiva per la 
presentazione di domande di attivazione di percorsi triennali di Istruzione e Formazione Professionale per il 
conseguimento della qualifica da realizzare nel triennio formativo 2020-2021/2021-2022 /2022-2023 o di percorsi 
di quarto anno di Istruzione e Formazione Professionale per il conseguimento del diploma professionale da 
realizzare nell’Anno Formativo 2020-2021. Legge 28/03/2003, n. 53. 
Integrazione al Decreto n. 701 del 8/9/2020 di approvazione esiti istruttoria delle domande di attivazione dei  
percorsi di IeFP in sussidiarietà. 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento integra il Decreto Direttoriale n. 701 del 8/9/2020 che approva gli 
esiti dell’istruttoria svolta sulle domande relative a percorsi di istruzione e formazione (IeFP) presentate dagli 
Istituti Professionali di Stato (IPS) per il conseguimento della qualifica da realizzare nel triennio formativo 2020-
2021/2021-2022 /2022-2023 
 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

- Vista la L.R. n. 8 del 31 marzo 2017 “Il sistema educativo della Regione Veneto”; 

- Vista la DGR n. 1119 del 30/7/2019, ed in particolare l’Allegato B, così come integrato dalla successiva DGR n. 
1898 del 17 dicembre 2019 (che individua i nuovi percorsi triennali di IeFP attivabili negli istituti professionali 
di stato nell'Anno Scolastico-Formativo 2020-2021)”; 

- Rilevato che l’Allegato B alla citata DGR n 1119/2019 così come successivamente modificato dalla DGR 
1898/2019 riporta l’elenco delle figure per i percorsi triennali di Istruzione e Formazione Professionale attivabili 
nell’ AF 2019-20 nelle Scuole di formazione professionale e l’elenco delle figure per i percorsi triennali di 
Istruzione e Formazione Professionale attivabili nell’AF 2020-21 in offerta sussidiaria negli Istituti 
Professionali di Stato (IPS); 

- Vista la DGR n.1137 del 6/8/2020 ad oggetto “Piano regionale dei percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale realizzabili in offerta sussidiaria negli Istituti Professionali di Stato. Approvazione dell’Avviso 
pubblico e della Direttiva per la presentazione di domande di attivazione di percorsi triennali di Istruzione e 
Formazione Professionale per il conseguimento della qualifica da realizzare nel triennio formativo 2020-
2021/2021-2022 /2022-2023 o di percorsi di quarto anno di Istruzione e Formazione Professionale per il 
conseguimento del diploma professionale da realizzare nell’Anno Formativo 2020-2021. Legge 28/03/2003, n. 
53”; 

- Rilevato che la citata DGR n 1137 del 6/8/2020 incarica il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione di 
assumere tutti gli atti conseguenti connessi all’esecuzione del provvedimento; 

- Visto il proprio Decreto n. 701 del 8/9/2020 con il quale si è provveduto ad approvare gli esiti istruttoria delle 
domande di attivazione ed in particolare l’Elenco dei percorsi triennali per il conseguimento della qualifica 
avviabili nell’ AF 2020/2021- Allegato B 



 

  
 
Mod. B  – copia                      Ddr n.     727            del           16/09/2020                             pag. 2 di 2 

-  

- Rilevato che l’ISIS “V.A. Obici” di Oderzo ha presentato in data 3/9/2020  domanda di attivazione del percorso 
di “Operatore meccanico” presso la sede di Oderzo; 

- Considerato che per mero errore materiale tale domanda non è stata inserita nell’elenco di cui agli Allegati A- B 
- del decreto n 701 del 8/9/2020;   

- Ritenuto di integrare l’offerta sussidiaria negli Istituti Professionali di Stato approvata con Decreto direttoriale 
n. 701 del 8/9/2020 autorizzando anche il percorso triennale di “Operatore meccanico” presso l’ISIS “V.A. 
Obici ” di Oderzo come riportato in  “Integrazione all'elenco dei percorsi triennali per il conseguimento della 
qualifica avviabili nell’ AF 2020/2021- Allegato A”;  

 
 Vista la L.R. 54/2012, come modificata dalla L.R. 14/16, in ordine ai compiti e responsabilità di gestione 

attribuite ai dirigenti; 
 
 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

DECRETA 

 

1) di stabilire che le premesse al presente decreto ne siano parte integrante e sostanziale;  

2) di integrare l’offerta sussidiaria negli Istituti Professionali di Stato approvata con Decreto direttoriale n. 
701 del 8/9/2020 autorizzando il percorso triennale di “Operatore meccanico” presso l’ISIS “V.A. Obici ” 
di Oderzo come riportato in  “Integrazione all'elenco dei percorsi triennali per il conseguimento della 
qualifica avviabili nell’ AF 2020/2021- Allegato A”;  

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del Bilancio regionale 

4) di trasmettere il presente provvedimento all ’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto e alle scuole 
interessate;   

5) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Veneto. 

 
  
 
  F.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 


